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Český den vssšéLED UHLI
v Mánie obé nejlepší jakosti a ca cíny nejaaiiíi Žídná jiná firma

jemnit vám nabídnout! tak dobré druhy za cenu levnčj&t než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
Již led neb uhlí vBe v stavu nejcistfiím Nafii voskové jsou úslužní ku kaž
dému z našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ico O Coal Co
Telefon 1197 1Q01 FarnaiXi St Telefon 373

Sobota dne 27 tohoto měsíce 1898 bude Českým dnem v

Omaha na výstavě zamississippské a my nížepsanf ochotně na

tento den zveme naše České přátelé a příznivce aby neopome-

nuli navštíviti náš závod a poseděli i odpočinuli si v naší po

bořišti indiánském Pí Spotted
Backová z Omaha jednatelny ob-

dařila totiž v pondělí z rána man-

žela svého synáčkem a za 4 hodi-

ny na to po příkladu pí Permice

zaměstnána byla již praním špina-
vého prádla Šťastný otec ukázal

se býti při tom dobrým obchodní-

kem neboť vybíral od těch kdo

mladé Indiáně vidčti chtěli 25c

vstupného Křest slaven bude v

nej bližších dnech po spůsobu in-

diánském a připraven bude k to-

mu zvláštní program
— Paulině Koobetsheck výteč-

ná zubní lékařka v čísle 141 6

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843tn
— Dozorce školních budov

hodlné zvláště pro přespolní hosty upravené místnosti kde

bez vyrušování mohou dopisy své zodpovídati pojisti nejno- -

vější zprávy ze všech časopisů se dočisti a všemu pohodlí se

oddati My jsme ochotni zavazadla každého v ochranu vzíti a

žnuta mimo čehož ještě do boku obstaráme každému zásilku zboží jenž by si přál domů poslati
a vše zcela bezplatně V této místnosti naší není žádného

jenž by snad hosty nutil aneb vybízel něco koupiti kdo však

by si přál v kterémkoliv oboru nějakého zboží v našem roz

u
Omaze!

I
milerádi jej obsloužíme a pro

—

Jfiovák

íQ

715 - 13 ulice i

ujlStčni že dostanete 2000 liber na tunu]

sáhlém oděvním závodě koupiti
dáme vše za ty nejnižší ceny

Náš český prodavač

pan ftnton
uvítá ochotně všechny české hosty a přispěje jim radou i pomocí-

J

Hietoiné tvrdé --ulili $7so tun
u J Levy-h- o

Záanhte se nvní nežli nflDlati Ji prodávám nelleoSÍ tvrdé uhlí které dólo hTTfíA

715 JV13 TJLIOE

šel $1 988299 dítek škohjííMúJ

ku bylo y okresu 41
návštěvě škol zapsáno
490 vydání na školy ffiigaii-$6324167-

6

a v rukou f(7 JJ

— Zítra u Kuncla bude sé
dávati za následující cenv:
Neškvařené sádlo 18 lh--1
Telecí maso „ T TjŘfrý
JNejiepsl přední šunky V
_ŤAvá lrnhmiřuW- -J

Jr- - V -

Živé slepice
Živá kuřata
v yparena Kuřata 11

jVepřové maso bez kostfbcVí

Záchvaty trvale vyiéfeny Záchvaty a
vognost zmtzf po jednodenním užíváni
h line' Great Nerve Uextorer ZuStatA
S200tebevnackouiku Obdržíte ji cdail
ur a mine iaci Mil Ateo fblladel

II DTK'

Hledá se ÍWMXoLW
Hlasteseu Jos MICHÁLKA
m to 13 & Center ul Omaha Ni

Flirillft akr6 na prodej v Toxanl
- - MitMouri mzepsan? prodáM
farmo lacino s celým zařízením úrodou il
bytkem Víe v dobrém stavu Díkná ovJ
zahrada Jnem též volny farmu tu xanVJ
za mestaicy majeteic v umaha neb v 80 tina xoto jest aonr priiežitott opatrltla]urvu a inciuuu itirmu m&HLe se u

J ŠRÁMEK CLE AR RPRINÍtt
83--2) TEXA8CO '

českou
Pravou GROCERII

Vlastni

Jos Novákvě 1252 jU 13 ni

Hojný výběr Čerstvé erocerle zeleniny
atd ca ceny mírné - 86tf

Z NAŠEHO MĚSTA

— -- V příští schůzi výstavního
řiditelstva jednati se bude o sní-

žení večerního vstupného do vý-

stavy na 25ctů a není prý pochy-

by že návrh dotyčný projde Při
tom prý však jednáno bude záro-

veň" i o zavření výstavy v neděli a

to z důvodu dvojího Předně prý
zřízenci výstavní hlavně pak ale

zřízenci jednotlivých podniků zá-

bavných "kikují" že musí nepře-
tržitě po celý týden dělat a že tudíž
žádného odpočinku nemají a za

druhé dovozují mnozí členové ti- -

ditelstva že prý když pro večery
levné vstupné bude návštěva ne-

dělní tou měrou klesne že příjmy
za šest dnů při podmínkách nových

právě tak velkými by byly jako
dosud při otevření nedělním kdež-

to na straně druhé vydání zavře-

ním nedělním by se prý značně
zmenšilo

— AS půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový mouky K do

stáni víade 75tí

— V úterý v noci poctěn byl
nezvanou návštěvou krajan Václav

Kotěra bydlící na 14 mezi Center
a Hickory ul Zloděj dostal se

do vnitř vyříznutím drátu ve dve

řích a odnesl sebou zlaté hodinky
a něco šatstva

— K vážnému úrazu přišel ve
středu na g a Jackson tříletý Ed
Time Týž hrál si na ulici a při
přebíhání veběhnul přímo pod ko-

pyta koSů těžký expressní vůz
táhnoucích následkem čehož byl
ovšem k zemi sražen Podkovou
zasažena mu těžká rána do hlavy
a kolo přešlo mu přes nohu a nad

kolenem ji rozdrtilo Dle svědectví

těch kdož viděli kterak neštěstí
se stalo nespočívá na vozkovi ani

té nejmenŠÍ viny

— Ten náš český řezník V F
Kunci s tím jeho červeným frontem
chce jaksi obarvit vše na červeno
a jeho soutčžníci dostávají strach
Bude prý nyní prodávat jeho velké

zásoby masa všech druhů a jakostí
šmahem tak lacino že i ty jatky
So Om zůstanou nad tím zkopr-něl- é

a budou s utajeným dechem

"mrkat na drát" On prýjak jsme
se doslechli míní "business" a
chce prý sekat krýžom krážom —

ne snad jen maso ale j ceny na

půlky — čtvrtky a bůh ví jaký a
kdo nevěří ať tam běží on ho o

tom přesvědčí 93—
--2k

— James Callahan bydlící na
sev 17 ulici dopraven byl v úterý
k ránu do t emocnice Clarkson
Memoriál s hic bokou ránou v pod-bři- ší

kteráž snadno smrtí skončiti
může černoch Mattheu Lone

kterýž ránu onu jemu zasadil byl

zihy na to zatčen a ve vězení vý-

sledku poranění vyčkati musí
Callahan tvrdí že přepaden byl
Černochem na 12 a Dáven port
beze yU příčiny kdežto zatčený
ízse oscravediuje se tím že Cal-hbr- ea

nipzdsa byt a Ze ránu
c~i zzzts jsa v ttbeobraní zasa-- L

a:r:V3Qvi tyb rcitrí t' " 3 r":":ir rz-V- -z aj

bodnut

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu gté a

Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam

zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám

ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— V tomto čísle shledáte

firmy 'The Western Bili
iard Table Supply House' v jehož
čele jest majitel - John Hochstras-se- r

On zabýval se v povolání
tomto po více než 20 roků zde v

Omaha a jest všeobecně znám co

poctivý na slovo vzatý obchodník
u něhož úskok a využitkování ne-

platí On má velké zásoby ná-

bytku a náčiní všeho druhu jaké
potřebuje se v hostinských a jí-

delních místnostech a každý kdo
s ním obchod měl jej jinému

Pamatujte číslo jeho
obchodní místnosti jest 1 403
Jackson Str Omaha Neb

— Školní rada dostala se do

scoru s Central Labor unii kte-

ráž hrozí že stávku všech unio-

vých dělníků tělesem tím zaměst-

návaných vyvolá Do pondělní-
ho zasedání rady dostavil se totiž

výbor kterýž požadoval bezod-

kladné přijetí resoluce kterouž
rada zavázána býti měla na všech

pracích výhradně jen práci unio-
vou zaměstnávati a když rada tak
učiniti se zdráhala a projednání
otázky té do příští schůze odloži-

la vzdálil se výbor s hrozbou že

stávku uniových dělníků nařídí

— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeS přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 1 3 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ú- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tf
— Zvláštním spůsobem přišel o

zrak právník Ed Moreaty Týž
v jednom z minulých - dnů při ná-

vratu domu vzal na ruku 5letou
dcerušku svou aby s ní se polá-
skal a při tom do oka šťouchnut

jí byl Z počátku nepřikládal
tomu váhy když však zrak zaka-lova- ti

se mu počal vyhledal rady
lékařské leč vše bylo již marným
on na pravé oko oslepnul

--— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč Že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— Některý z pánu rudochů na

zdejším kongresu indiánském me

škajících dostane se v nej bližších
dnech do trublu Správou tábora

spozorováno bylo že některý z

rudochů do téhož kořalku pašuje
a tím zákony spolkové přestupuje
Po pašerovi pilně se pátrá a jak
mile bude dopaden pstaven bude

před soud spolkový a zbytek sé- -

zony místo na výstavišti za mříže-

mi stráví
— O jednoho více než úřady

f -

v
f

Banker z č 1707 Center ul byl
v úterý večer příjemně překvapen
Seděl se svou rodinou na verandě

když tu najednou přitáhl k domu

jeho zástup mužů s lopatami dlou-

hou žerdí a 'něčím' zaobaleným
Nežli se Banker nadál třepetal se
na vztýčené žerdi americký pra-

por 15 stop dlouhý Teprve po-

tom se dozvěděl že je to dar zří-

zenců kteří pod ním po dlouhou
dobu pracovali
— V pondělí v noci vloupali se

neznámí lupiči' do krejčovské díl-

ny M Morrise v č 1416 Farnam
ul a odnesli dva kabáty tři páry
kalhot a dvě vesty Adresy neza-

nechali a proto vypátráni nebyli
— Upozorňujeme české matky

v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi
námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
bábička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82tí

— C Floyd švindléř který ne

chal před nedávnem propadnouti
záruku a utekl zatčen byl

kon-steble- ra

Hardym v úterý večer

Floyd nabízel jistý majetek y Mis--

souri J Jargensonovi na výměnu
za jeho hotel Pioneer Když se

Jargenson přesvědčil že Floyd
žádného majetku nemá a Že všech-

ny listiny jsou padělané vrhl se

na něho švindléř s nožem v ruce

Byl ovšem zatčen ale jakmile se-

hnal za sebe záruku utekl Nyní
bude hlídán lépe
— Kdo chce " mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Policie zdejší polapila dvě

zlodějky 'národní pověsti' Jsou
to M Jackson a L Haley světo

běžnice obviněné z oloupení ho

stinského Dolana o $85 V bytě

Jacksonové nalezeno bylo za J600

zástavních lístků vydaných na

klenoty zastavárnami v Chicagu a

New Yorku Lístky tyto dle ná-

hledu tajných representují kráde-

že skvostů v ceně $5000 Podo-

bizny zlodějek rozeslány budou

do všech velkých měst y zemi

— C Gleason podvodník ze

So Omahy dostal se z vězení je-

dině na přímé zakročení náčelníka

policie Gallaghera Okresní soud-
ce Baxter určil za něho liooo zá-

ruky jež složena byla Wm Mc

Wharterem a J M Stewartem

Velitel detektivů McGrath rozhod-

nut však byl zmocniti se ho na

nějaké nové obvinění jakmile z

vězení vyjde a tu Gleason odvolal

se k náčelníku policie a týž zaji-

stil mu bezpečný odchod Nelze

si domysliti proč se Gallagher
podvodníka zastal

— V úterní schůzi městské ra

dy nepředléhalo nic důležitého a

proto za hodinu bylo po zasedáni

Městský účetní oznámil že 30
července mělo město 143973572
na hotovosti v různých bankách

Ordinance na znovifvydláždční

Poppleton ave byla přijata ve tře
tím čtení Právníci G A Day a

11 Dunn předložili účet na I535- -

90 za služby prokázané ve pří
Coxe a Shoopa proti policejní ko
misi a požární komisi L Učet od- -

M

mnohem více tepla vydává a mažete býti

dtSOml J Xj3ETVS7

dláždění 40 ul od Farnam ku

Jackson byla podruhé čtena a ma-

jitelé pozemků vyzváni aby si vy-

brali materiál
— Na den 6 září svolána jest

do města našeho schůze inkorpo-rátor- ů

Omaha & Northern dráhy
kteráž město naše s Yankton
S D spojovati má a tvrdí se že

s kladením tratí v čase co nej-kratší-
m

započato bude

— Samuel Carr přišel teprvé
ve středu z Memphis Tenn do

města našeho vzdor tomu krátké-

mu pobytu svému však ještě téhož

dne "občanem" omažským se stal

Vydal se totiž ve Victoria hotelu
za Joseph Staubera z Kansas

City s nímž na vlaku se seznámil

a vyznednuv si dopis pro tohoto

určený o zpeněžení obsažené v

něm poukázky v obnosu £65 se

pokusil Na bance zdál se býti

podezřelým a když policista proto
přivolán tu Carr jednoduše ku

zločinu svému se přiznal a zatčen

byl
4
Předán bude k potrestání

úřadům spolkovým an otevřením

cizího dopisu zákon spolkový pře-

stoupil
— Sotva že jeden český mlynář

pan Jos Kašpar z Prague po ně-

kolikadenním pobytu město opu-

stil již měli jsme tu opět jiného
mlynáře a sice společníka známé

firmy Zvoníček a Aksamit z Wil-be- r

Oba tvrdí že na český den

se vše obyvatelstvo připravuje
s činností zimničnou

— Dramatický odbor klubu

Rozkoš uspořádá na Český den dne

27 srpna div představení v síni

pana Šimánka a sice "Jiříkovo
vidění"
— Sklepník Emil Gustofoson

zaměstnaný na severní 16 ulici

odkázán ve čtvrtek soudu spolko-

vému pod zárukou $500 pro pro
dej lihovin Indiánům Prodal to
tiž kořalku míšenci Alexandru vi

kterýž tak bílým jest že

pouze znalec rudocha hledati v

něm může i a
— Ve čtvrtek večer založen byl

ve Washington Hall Dělnický re-

publikánský klub a sice zvolen

W F Cowger předsedou James
Reddan náměstkem a S C Wal--

kup pokladníkem
— Okresní školdozorce Bod- -

well dokončil v těchto dnech vý-

roční svou zprávu a vyjímáme z

téže následovní: Zadlužení Škol
ních distriktů obnášelo $686767

majetek školních distriktů obná

ťoz&stává zeiaiakro p&da dobrá iAdnyM )
pec poloha trochu vlnitá 86 akrft imt ' V
iino w aura aoureno pasivtsKa íeíDrotékN
živy potok a tu Jeot '

iridy hojnost sena Dik'
Jmou tu dvě pékné zahradv s dobrou !
dobré studni pumpami a v? chny vilnospoa&riice stavDy Obydli jeetXxl I 1

12 stf vysoké Školy lnou tu teské—n_ f '°
Jest to v Clarkson Hlasteseu (uW

JAK POSPÍCHAL CLARKSON fiť

IflPilÁ Sft dobrpekařv pomocníků
lápráceadobrtuuzda Jen U

nao sna sve remesio ar se přihlásí u Adolf

II 1Pálil aA vice stálého vfttfkJUCUU OV denni zaručujeme kaidém
kdo si vezme jednatelství pro naie nové obr

ÍTVo" obaTy tr4ton- - Hlastase'
woki ouucrumnu eur nul Minn Lmlnve
o tomto listu— iwg i r 1

Pékná farma lJl%
no 10 akr 6 louky pouze 4 mile od mésta lL4
jícího 1A00 oby vatela teitl sousedé I Cettd
ebodnici v méstt prodá se vilmi lacimo mn
vymění za mtftsk majetek Hlaste se u )

V 3 KAŠPAR
1CM a 13 hu Omaha Nr--'—

T HOTELŮrU — J]1

fj NUeptan# ochotně tve ct rodáky fX
ti kdykoliv do Otnahv zavítavši do

svého právě dosUviného a vHai po-- i
hodlim opatřeného hotelu Pastele ]
i světnice ílsté vfteěoá Česká kv--
ckyl a nápoj nejlepti Ceny nUtkJY
Pohodli I obsluha vyrovná
tepěini ho tel tm v něaté 8 sy_

w—Ordinzfrudkovými polítáno mají v tá kazan vyDoru moje v ' 1:r


